
令和元年５月３１日 

保護者の皆様 

江南市立古知野西小学校長  

天 野 拓 夫 

 

親子ふれあい学級・授業参観のご案内（２次） 

 

軽暑の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育

活動に格別のご理解とご支援を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，過日ご案内いたしました親子ふれあい学級・授業参観の内容を，下記のようにお知らせいたしま

す。ご多用のこととは存じますが，教育講演会も合わせて，ぜひご参会くださいますようご案内申し上げ

ます。 

記 

 

１ 期  日   令和元年６月１５日（土） 

 

２ 親子ふれあい学級・授業参観の内容および場所 ８：５０～９：３５ 

  （教室等につきましては，裏面をご覧ください。） 

学 級 教科等 内容 場所 教室 

１年１組 親子ふれ

あい学級 

（図工） 

親子で工作！ 南館 ２階 
１の１ 

１年２組 １の２ 

２年１組 
算数 かくれた数はいくつ 

北館 

２階 

２の１ 

２年２組 ２の２ 

３年１組 外国語 

活動 
Ｈｏｗ ｍａｎｙ？ 

３の１ 

３年２組 ３の２ 

４年１組 
総合 みんなでチャレンジ！身近な節水 ３階 

４の１ 

４年２組 ４の２ 

５年１組 親子ふれ

あい学級

（家庭） 

裁縫にチャレンジ 

南館 

２階 図工室 

５年２組 １階 家庭科室 

６年１組 
社会 武士の世の中へ ３階 

６の１ 

６年２組 ６の２ 

わかたけ 交流学級で授業 

わかば 国語 ことばと文しょう 
南館 １階 

わかば 

ふたば 家庭 ナップサック作り ふたば 

 

３ 教育講演会        ９：４５～１０：４５（体育館） 

   演 題  「 アンガーマネジメント 

           ～ 怒りとうまくつきあうには ～ 」 

   講 師 アンガーマネジメントファシリテーター 今井
い ま い

 志保
し ほ

 先生 

 

４ 引き渡し訓練・親子下校   １１：００～  （各教室） 

 長子のお子様の教室から順に，お子様をそれぞれ各学級までお迎えに来ていただきます。 

 各学級ごとに担任の確認を受けてから，親子下校をしてください。 

 尚，教育講演会終了後に行いますので，館内放送にて，訓練開始の合図をさせていただきます。 


